
uzavřená dle § 2586 a nás|

smluvními stranami:

Objednatelem:

se sídlem:

zastoupená

IČ:

DIČ:

adresa pro doručování:

Bank. spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba

ve věcech technických

a realizaci díla:

SVS/2022/023492-B

SMLOUVA o DÍLO

. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito

Česká republika - Státní veterinární správa

Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

MVDr. Jaroslavem Salavou, ředitelem sekce Krajská veterinární správa

Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj

00018562

neplátce DPH

Krajská veterinární správa SVS Palackého třída 174, 612 00 Brno

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

Zhotovitelem: Petr Hanák (HK ploty - Petr Hanák)

se sídlem: 592 61, Drahonín 20

IČ: 71792015

DIČ:

Bank. spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí dodat a na místě ve spodní

části areálu objednatele detašovaného pracoviště SVS v Brně (Palackého tř. 174, 612 38 Brno)

prověst montáž, resp. instalaci nového oplocení v délce cca 190 m. Přesná dělka nověho plotu

bude upřesněna až po vytýčení trasy celěho plotu geodetem. Plot bude sestaven z plotových

panelů Nyloflor 3D ZN o síle drátu 5 mm. Výška plotu bude v rozmezí 190 — 200 cm a plot bude

účinně zajištěn proti podhrabávání. Cenová nabídka zhotovitele, která více specifikuje předmět

dodávky, tvoří přílohu k této smlouvě a je nedílnou součástí této smlouvy.

1.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu (viz čl. 3 této smlouvy).



2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

SVS/2022/023492-B

Doba plnění smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 21. dubna 2022.

Uvedený termín může být po oboustranné dohodě prodloužen (nápř. zdůvodu předem

neočekávaného zdržení při provádění geodetického zaměření nebo z důvodu špatných

klimatických podmínek znemožňujících realizaci řádné instalace nového oplocení, apod.)

Strany mohou od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností plynoucích

stranám z této smlouvy. Zá závažné porušení povinností se považuje zejména nezaplacení

fakturované částky, v případě, že prodlení s platbou je delší než 2 měsíce, porušení povinností

zhotovitele plynoucí z článku 6. (práva a povinnosti zhotovitele této smlouvy).

Cena díla

Cena díla se sjednává na základě zhotovitelem vypracované nabídky ve výši:

 

(bez DPH) 239 759,- Kč

(DPH) 50 349,39,- Kč

Celkem (Vč. DPH) 290 108,39 Kč

Cena je stanovena za kompletní provedení dílá dle předmětu smlouvy, a jsou v ní obsaženy

veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je

konečná a bez souhlasu smluvních stran se nesmí navyšovat.

Platební podmínky ceny díla

Nárok na úhradu ceny díla vzniká zhotoviteli jeho řádným provedením.

Po řádném provedení díla je zhotovitel povinen vystavit daňový doklad - fakturu, která bude

splatná nejpozději do dvou měsíců po ukončení investiční akce a předání díla objednateli.

Dvouměsíční splatnost faktury je sjednána v den podpisu smlouvy, tj. v době kdy vláda ČR

nadále uplatňuje u státních organizací rozpočtové provizorium. Tento stav komplikuje KVS SVS

pro JMK (a obdobně i jiným organizačním složkám státu) situaci při včasném plnění úhrad

U nové vznikajících závazků a KVS SVS pro JMK tak není momentálně schopna garantovat

splatnost faktury v běžném termínu splatnosti.

KVS SVS pro JMK se však zavazuje, že v případě ukončení rozpočtového provizoria

a navrácení rozpočtových pravidel do obvyklých mezí, uhradí fakturu (daňový doklad)

vystavenou zhotovitelem v podstatě obratem po převzetí díla.

Zhotovitel daňový doklad zašle objednateli velektronické podobě na elektronickou adresu:

epodatelna.kvsb(á)svscr.cz případně písemně na adresu Krajská veterinární správa Státní

veterinární správy pro Jihomoravský kraj, Palackého třída 174, 612 38 Brno.

Cena bude na daňovém dokladu uvedena bez DPH, včetně DPH a příslušná sazba DPH platná

k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Změna sazby DPH během účinnosti této smlouvy není

považována za změnu smlouvy, DPH bude účtována vždy v zákonné výši.

Daňový doklad musi obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29. Faktura dále

2



4.8.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

SVS/2022/023492-B

musi obsahovat identifikaci této smlouvy, a označení předmětu fakturace s uvedením data

(popř. časového rozmezí) konkrétního plnění.

Neúplnou, nedoloženou, nesprávně či neoprávněně účtovanou fakturu vrátí objednatel obratem

po jejím doručení zpět zhotoviteli k opravě nebo vystavení nově bezchybné faktury. Splatnost

každé takovéto opravené či znovu vystavené nové faktury posune splatnost o (dalších) 15 dní.

Práva a povinnosti objednatele

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k řádnému provedení

díla zejm. před zahájením prací předat staveniště, vytyčit přesnou linii oplocení a popř. písemně

upozornit na všechny známé okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit průběh díla (např.

inženýrské sítě).

Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele řádné plnění jejich pracovních

povinností.

Objednatel, příp. jím pověřená osoba, je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností

zhotovitele (a to i přímo u osob podílejících se na plnění díla), přičemž zhotovitel je povinen tuto

kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli nezbytnou součinnost k jejímu provedení.

Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat výkony sjednaných prací a činností tak, aby nebyly

porušeny obecně závazné právní předpisy, zejm. kzajištění bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci, protipožární předpisy, bezpečnostní předpisy sloužící k ochraně majetku objednatele.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost pokynů zadaných objednatelem

k provedení díla.

Vpřípadě, že zhotovitel splní povinnost dle odst. 6.2. smlouvy, neodpovídá za nemožnost

provedení díla nebo za vady díla způsobené nevhodnými požadavky nebo pokyny,

jestliže objednatel na provedení těchto požadavků či pokynů písemně trval.

V případě, že objednatel písemně vyzve zhotovitele k přerušení realizace díla dle této smlouvy,

pak zhotovitel není vprodlení s plněním díla a o této skutečnosti bude proveden písemný

záznam suvedením důvodu takovéhoto požadavku objednatele a stanovení lhůty nutné

k přerušení plnění dle této smlouvy.

Prodleni smluvních stran

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle čl. 4 smlouvy s cenou za řádně provedené

dílo o více než 15 dnů, vzniká zhotoviteli pravo požadovat mimo dlužné částky úrok z prodlení

z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení a to ve výši 0,05%

2 dlužné částky za každý započatý den prodlení.



7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

SVS/2022/023492-B

V případě prodlení zhotovitele s plněním díla v dohodnutém termínu vzniká objednateli právo

požadovat snížení odměny za provedení díla ve výši 0,05% 2 ceny díla za každý den prodlení

až do doby realizace díla. Toto ujednání se nepoužije, pokud za prodlení může nedostatek

součinnosti na straně objednatele. Případné právo na náhradu škody tímto ujednáním není

dotčeno.

Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady v termínu podle odst. 8.9.

nebo vtermínu jinak písemné dohodnutém, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši

5.000,- Kč za každý den, o který nastoupí později. Případně právo na náhradu škody tímto

ujednáním není dotčeno.

Úrok zprodlení nebo smluvní pokuta musí být uhrazeny nejpozději do 30 dnů od jejich

vyúčtování druhé smluvní straně.

Odpovědnost za vady díla, záruka

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou, technickými a právními

předpisy, a že po dobu trvání záruky bude způsobilé k užívání ke smluveněmu účelu, jinak

k obvyklému užívání a zachová si po tuto dobu vlastnosti, které má mít dle smlouvy, jinak takové

vlastnosti, které mají mít obdobně dodávky za obdobných podmínek.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za veškeré vady

díla zjištěné po dobu záruční lhůty, které se vyskytly v kvalitě prací a dodávek provedených

zhotovitelem jako součást díla. Vady v provedení díla je zhotovitel povinen odstranit

podle podmínek stanovených tímto článkem smlouvy.

Záruční lhůta zhotovitele se sjednává v délce 72 měsíců a začíná běžet ode dne řádného

předání díla.

Pokud by byla stavba odevzdána a převzata se zjištěnými vadami či nedodělky, bude záruční

lhůta prodloužena 0 čas, který uplyne od odevzdání a převzetí stavby do úplného odstranění

vad a nedodělků písemně potvrzeného objednatelem.

Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla,

za které zhotovitel odpovídá.

Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po

jejich zjištění. Reklamace se považuje za včas uplatněnou, byla-li nejpozději v poslední den

záruční lhůty doručena zhotoviteli.

V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí

objednatel uvést, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Volba mezi nároky na způsob

odstranění reklamované vady (oprava, náhradní plnéní nebo sleva z ceny díla) je právem

objednatele. Reklamací uplatněný nárok však již nemůže měnit bez souhlasu zhotovitele.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,

kdy reklamaci obdržel, zda ji uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých

důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se zato, že reklamaci uznává.

Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění oprávněně reklamované vady do nejpozději do 14

dnů po obdržení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany písemnějinak. Pokud tak neučiní,

je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle odst. 7.3. této smlouvy.



8.10.

8.11.

8.12.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

SVS/2022/023492-B

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranéni reklamované vady do 15 dnů po obdržení reklamace

nebo v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vadyjinou odbornou

právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel

na základě předloženého daňového dokladu.

Prokáže-li zhotovitel dodatečně, že vada nevznikla jeho vinou nebo že objednatel reklamoval

vadu neoprávněně, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady, které mu vznikly

v souvislosti s odstraněním vady.

O odstranéni reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí

odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že veškeré údaje, které uvedly do smlouvy, jsou pravdivě, a že jsou

osobami plně způsobilými takovou smlouvu uzavřít.

Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré

úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou.

Tato smlouva je uzavřená a podepsaná ve dvou (2) stejnopisech vjazyce českém, každý

s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.

Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, obsáh

této smlouvy je jim dobře znám s tím, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle,

nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho tuto smlouvu

podepisují.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat a případných dodatků

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném

znění, a s jejím uveřejněním souhlásí. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv,

s čímžje zhotovitel srozuměn. Smluvní strany prohlašují , že skutečnosti uvedené v této smlouvě

nejsou obchodním tajemstvím.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze dodatky v písemné formě

oboustranně odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami a zveřejněny

v registru smluv.

V případě ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují dohodnout se na způsobu vypořádání

vzájemných závazků.



SVS/2022/023492-B

9.10. Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

. Příloha č. 1 — Cenová nabídka zhotovitele

  

V Brně dne: 15. 2. 2022 V Brně dne: 15.2.2022

Objednatel: Zhotovitel:

ČR - Státní veterinární správa Petr Hanák - HK ploty


